
 
 
Rīgā,11.08.2023. 

 
Pārskats par pretkorupcijas pasākumiem 2022. gadā SIA “Rīgas meži” 

 
SIA “Rīgas meži” (turpmāk – Sabiedrība) savā ikdienas darbā stingri ievēro korupcijas novēršanas 
principus, kā arī šo pieeju praktiski nodrošina savā ārējā darbībā, saskarsmē ar sadarbības partneriem.  
 
Jau iepriekš – 2021. gada decembrī, Sabiedrība kā pirmais mežsaimniecības nozares uzņēmums 
pievienojās sabiedriskās organizācijas “Sabiedrība par atklātību – Delna” un “CSR Latvia” iniciatīvai 
“Nulles tolerance pret korupciju”1. Tādējādi Sabiedrība apņēmās un turpina sekmēt atklātības principus, 
īstenot pretkorupcijas politiku un procedūras, stiprināt godīgas un atklātas uzņēmējdarbības, kā arī labas 
pārvaldības principus. 

 
2022. gadā veiktas sekojošas darbības, lai mazinātu iekšējos un ārējos korupcijas riskus: 

- 2022. gadā Sabiedrība nodrošināja visu Rīgas domes iekšējos noteikumos Nr. 4 “Rīgas pilsētas 
pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” noteikto 
dokumentu izstrādi un ieviešanu, kā arī turpināja labas korporatīvās pārvaldības principu 
ieviešanu, t.sk. korupcijas novēršanas jomā. Piemēram, 23.02.2022. Sabiedrības padomes 
sēdē apstiprināta “Interešu konfliktu un korupcijas risku novēršanas politika”. 

- Par pretkorupcijas pasākumu īstenošanu 2022. gadā ziņots Rīgas domes atbildīgajām 
struktūrvienībām. 

- Sabiedrība 06.04.2022. valdes sēdē apstiprinot SIA “Rīgas meži” risku pārvaldības, iekšējās 
kontroles vides un atbilstības (compliance) politiku ieviesa starptautiski atzītu COSO (Committee 
of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission) modeli iekšējā kontrolē un risku 
vadībā. 

- 22.08.2022. Sabiedrības padomes sēdē apstiprināti grozījumi dokumentā “Ētikas kodekss”.  
- 16.02.2022. Sabiedrības valdes sēdē apstiprināti SIA “Rīgas meži” noteikumi par valsts 

amatpersonām (ar grozījumiem 12.07.2022. valdes sēdē). 
- Ar 12.10.2022. Sabiedrības valdes priekšsēdētājas rīkojumu tika izveidota SIA “Rīgas meži” 

amatpersonu statusa izvērtēšanas komisija. 
- Regulāri nodrošināta informācija par vakantajām amata vietām Sabiedrības tīmekļa vietnē, kā 

arī sociālo tīklu kontos. Savukārt 22.08.2022. Sabiedrības padomes sēdē apstiprināta 
“Personāla, atalgojuma un darbinieku atlases politika”.  

- Līgumos, kur līguma puse ir Sabiedrība, iekļauta pretkorupcijas klauzula, aicinot puses novērst 
koruptīvas darbības, to rašanās iespējas, apliecinot noraidošu attieksmi pret labumu vai 
priekšrocību piedāvājumiem un ziņošanas kārtību, konstatējot koruptīvas darbības vai 
pārkāpumus. 

- Pilnveidoti iekšējie normatīvie akti ar mērķi nodrošināt Sabiedrībā īstenoto procesu izsekojamību 
un caurspīdīgumu. 

- Nodrošinātas Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja (turpmāk – KNAB) apmācības 
visiem SIA “Rīgas meži” darbiniekiem – “Korupcijas un interešu konflikta novēršanā valsts 
amatpersonu darbībā”; nodrošinātas apmācības iepirkumu speciālistiem un iepirkumu komisiju 
locekļiem. 

- 10.06.2022. veikts korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējums. 
- 10.06.2022. veikts korupcijas riskam pakļauto funkciju un uzdevumu izvērtējums. 
- Pilnveidota Iepirkumu plānošanas un veikšanas kārtība, t.sk. pārskatīta “zemsliekšņa” iepirkumu 

veikšanas kārtība un publiskojamā informācija mājaslapā. 
- 30.05.2022. Sabiedrība piedalījās iniciatīvas “Nulles tolerance pret korupciju” pasākumā, 

iepazīstot plašāku loku par Sabiedrības darbu godprātīgas un no korupcijas brīvas 
uzņēmējdarbības vides veidošanā un nodrošināšanā.  

- Plakāti par Sabiedrības ētikas kodeksa principiem, pretkorupciju “Nulles tolerance pret 
korupciju” un iekšējo normatīvo aktu drukātās kopijas izvietotas visās Sabiedrības 
struktūrvienībās un darbinieku pulcēšanās vietās. 

- 2022. gada nogalē, sadarbībā ar KNAB, Sabiedrība organizēja iedzīvotāju informatīvi izglītojošu 
kampaņu “Necerēt egli “Rīgas mežos”” jeb “Par kukuli egli “Rīgas mežos” nedabūsi”! 

 
1 Papildus informācija par iniciatīvu pieejama “Sabiedrība par atklātību – Delna” tīmekļa vietnē: www.delna.lv 

http://www.delna.lv/

